MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Edital 2/2022 - PREN/RIFB/IFBRASILIA

MOBILIDADE ACADÊMICA INTERCAMPI, NO ENSINO SUPERIOR, NO ÂMBITO DO INSTITUTO
FEDERAL DE BRASÍLIA - IFB

RESULTADO PRELIMINAR

A PRÓ-REITORA DE ENSINO DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA , nomeada pela Portaria de
Pessoal nº 361 RIFB/IFB de 12 de abril de 2021, publicada no Diário Oficial da União nº 69 de 14.04.2021,
Seção 2, Página 21, no uso de suas atribuições legais e regimentais, divulga o resultado preliminar do
Edital 2/2022 - PREN/RIFB/IFBRASILIA - RIFB/IFB de Mobilidade Intercampi, no Ensino Superior, no âmbito
do Instituto Federal de Brasília - IFB.

1. DA DIVULGAÇÃO

1.1 DIVULGAR, conforme o item 3 do Edital 2/2022 - PREN/RIFB/IFBRASILIA, o RESULTADO
PRELIMINAR, conforme a seguir:

CAMPUS CEILÂNDIA
CANDIDATO (A) COMPONENTE CURSO RESULTADO

Marina Sabino Aragão Libas I
Licenciatura em Letras -

Espanhol
Indeferido

Alice Ribeiro Freire Educação para a Diversidade
Licenciatura em Letras -

Espanhol
Deferido

Catarina Melo dos
Prazeres

Componente não disponível no
Edital

Licenciatura em Letras -
Espanhol

Indeferido

CAMPUS ESTRUTUAL
CANDIDATO (A) COMPONENTE CURSO RESULTADO

Mell Letícia Delavechia Guimarães
Silva

Componente não disponível no
Edital

Licenciatura em
Matemática

Indeferido

CAMPUS GAMA
CANDIDATO (A) COMPONENTE CURSO RESULTADO

*

CAMPUS PLANALTINA
CANDIDATO (A) COMPONENTE CURSO RESULTADO

*

CAMPUS SAMAMBAIA
CANDIDATO (A) COMPONENTE CURSO RESULTADO

*

CAMPUS SÃO SEBASTIÃO

Código Verificador:
Código de Autenticação:

CANDIDATO (A) COMPONENTE CURSO RESULTADO
*

CAMPUS TAGUATINGA
CANDIDATO (A) COMPONENTE CURSO RESULTADO

*

* Sem inscrições.

2. PERÍODO DE MATRÍCULA DOS SELECIONADOS

CAMPUS PERÍODO E-MAIL
Ceilândia a definir cdra.ccei@ifb.edu.br

Estrutural a definir cdra.cest@ifb.edu.br

Gama 23/02/2023, 24/02/2023 e
27/02/2023

matricula.gama@ifb.edu.br (Tecnol. de alimentos)

cgam.cdra@ifb.edu.br (Lic. em química)

Planaltina a definir cdra.cpla@ifb.edu.br

Riacho Fundo 13/03/2023 - 17/03/2023 cdra.crfi@ifb.edu.br

Samambaia 15/12/2022 e 16/12/2022 https://forms.gle/ Ruud4hcUJfij49vL6

São Sebastião 12/12/2022 - 23/12/2022 cdra.cssb@ifb.edu.br

Taguatinga 13/12/2022 a 23/12/2022 matricula.taguatinga@ifb.edu.br

3. RECURSOS

CAMPUS PERÍODO E-MAIL
Ceilândia

05/12/2022 a 06/12/2022

cdra.ccei@ifb.edu.br

Estrutural cdra.cest@ifb.edu.br

Gama
mariana.danelon@ifb.edu.br (Tecnol. de alimentos)

rodrigo.alves@ifb.edu.br (Lic. em química)

Planaltina cdra.cpla@ifb.edu.br

Riacho Fundo cdra.crfi@ifb.edu.br

Samambaia https://forms.gle/ Ruud4hcUJfij49vL6

Samambaia cdra.cssb@ifb.edu.br

Taguatinga processoseletivo.taguatinga@i fb.edu.br

Assinado eletronicamente
ROSA AMÉLIA PEREIRA DA SILVA

Documento assinado eletronicamente por:

Rosa Amelia Pereira da SilvaRosa Amelia Pereira da Silva, PRO-REITOR - SUBST - PRENPRO-REITOR - SUBST - PREN, em 05/12/2022 10:31:28.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 22/11/2022. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

423463
beb159975c

Reitoria
Setor de Autarquias Sul, Quadra 02,

Lote n° 03, Edifício Siderbrás., None,
Asa Sul, BRASILIA / DF, CEP 70.070-

906
(61) 2103-2154

	Documento assinado eletronicamente por: